Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 24 «Колосок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З
    от 24.03.2017 г.                                                                                           № 69

«Об утверждении плана работы
по недопущению незаконных сборов денежных средств»

 В соответствии с приказом № 263 «О мерах по пресечению незаконных
сборов денежных средств и репетиторстве в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования город-курорт
Анапа» от 03.03.2017 г., с целью недопущения коррупционных нарушений
согласно Федеральному Закону от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»,соблюдения требований законодательства
Российской Федерации в части оказания благотворительных пожертвований
родителями, законными представителями образовательным организациям и
репетиторства, согласно решению комиссии по противодействию коррупции
в МАДОУ д/с № 24 «Колосок» от 22 марта 2017 года, Протокол № 1,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы по недопущению незаконных сборов в
МАДОУ д/с № 24 «Колосок» и меры реагирования при наличии подобных
фактов.

2. Назначить ответственным за выполнение мероприятий плана по
недопущению незаконных сборов в МАДОУ д/с № 24 «Колосок» и меры
реагирования при наличии подобных фактов старшего воспитателя Архипову
Оксану Анатольевну.

    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                              Е.Д. Алексеенко.

Приложение № 1
к приказу № 69 от 24.03.2017

План работы по недопущению незаконных сборов

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1. Работа с педагогами по
недопущению незаконных
сборов с родителей
воспитанников ДОУ.

март Ответственный за
антикоррупционную

деятельность

2. Общее родительское собрание на
тему: «Детский сад без поборов и
репетиторства».

апрель Заведующий,
ответственный за

антикоррупционную
деятельность

3. Анкетирование родителей
«Коррупция: есть или нет?»

Март, ноябрь воспитатели

4. Размещение в холле ДОУ ящика
«Нет поборам и репетиторству!»
для обращений по
предупреждению коррупции.

Март Заведующий,
ответственный за

антикоррупционную
деятельность

5. Создание виртуального
почтового ящика «Нет поборам и
репетиторству!» на сайте ДОУ
для обращений общественности.

март Ответственный за
сайт.

6. Мониторинг поступающих
обращений.

По мере
необходимости

ответственный за
антикоррупционную

деятельность
7. Общее родительское собрание на

тему: «Права и обязанности
участников образовательной
деятельности».

Август Заведующий,
ответственный за

антикоррупционную
деятельность

8. Изготовление, распространение,
актуализация памяток по
противодействию коррупции
среди родительской
общественности:
- «Нет незаконным сборам!»
- «Как реагировать на
незаконные сборы»

Апрель, сентябрь ответственный за
антикоррупционную

деятельность

		2021-04-14T15:32:19+0300
	МАДОУ Д/С № 24 "КОЛОСОК"
	Я являюсь автором этого документа